АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29.12.2017    № 1073
                  г. Карабаш

О внесении изменений

в постановление администрации

Карабашского городского

круга от 14.02.2017г. № 121
      В  соответствии с Федеральным законом от 07.05.2013г. № 104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Карабашского городского округа от 14.02.2017г. № 121 «Об утверждении муниципальной программы Крепкая семья на 2017-2019  годы в Карабашском городском округе», следующие изменения:

1.1. в паспорте муниципальной программы «Крепкая семья на 2017 – 2019 годы в Карабашском городском округе» объемы бюджетных ассигнований Программы изложить в новой редакции:
	Объёмы бюджетных ассигнований Программы
	Местный бюджет: Всего: 8,5 тыс. руб.

2017 год – 3,5 тыс. руб.

2018 год – 5,0 тыс. руб.

2019 год – 0,0 тыс. руб.

1.2. в таблице «Финансирование мероприятий по направлениям (источники финансирования)» изложить в новой редакции:
	наименование мероприятий
	период
	всего: (тыс. руб.)

	2017
	2018
	2019

	организационное обеспечение программы
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	реабилитационные мероприятия
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	психолого-педагогическая реабилитация
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	информационно-методические мероприятия
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	культурно-спортивные мероприятия
	3,5
	5,0
	0,0
	8,5

	всего по программе:
	3,5
	5,0
	0,0
	8,5

1.3. в таблице «Финансово-экономическое обоснование муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Наименование мероприятия
	Расчёт потребности
	Сумма

(тыс. руб.)
	Ответственные

	2017
	2018
	2019

	Чествование семей, молодоженов
	7 сувениров х 500,0
	3,5

	администрация КГО

	Чествование семей, молодоженов
	2 сувенира х 2,5

	5,0

	администрация КГО

1.4. Пункт 4. «Система мероприятий муниципальной Программы» изложить в новой редакции (Приложение).
2.  Руководителям предприятий, учреждений и отделам администрации Карабашского городского округа, задействованным в проведении мероприятий, обеспечить их выполнение в полном объёме и в установленные сроки.
3. Отделу организационно-контрольной работы  администрации Карабашского городского округа (Бачурина Н.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карабашского городского округа http: www.karabash-go.ru, обнародовать на информационных стендах.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Карабашского городского округа по социальным вопросам Чернову А.С.

Глава Карабашского

городского округа

  О.Г. Буданов

Приложение

Утверждено постановлением администрации Карабашского городского округа от     «29»_12._2017 г. №  1073
	№

пп
	Мероприятия
	Источник финансиро-вания
	Объёмы финансирования

( тыс. руб.)
	Срок реализации
	Исполнители

	2017г
	2018г.
	2019г.

	I. Организационное обеспечение программ

	1
	Разработка, изготовление и распространение информационно-рекламных материалов по вопросам материнства и детства
	-
	без дополнительного финансирования
	2017-2019
	УСЗН,

ГБУЗ «ГБ»

	2
	Организация работы по раннему выявлению семей и детей группы риска
	-
	без дополнительного финансирования
	2017-2019
	МУ «КЦСОН», МКУ «УО КГО»; УСЗН,  ГБУЗ «ГБ», ПДН ОП № 6

	3
	Медико-социальное и психолого-педагогическое обследование вновь выявленных семей и детей группы риска

	без дополнительного финансирования
	2017-2019
	МУ «КЦСОН»,  МКУ «УО КГО» , ПДН  ОП №6,
ГБУЗ «ГБ»

	4
	Обмен оперативной информацией между органами и учреждениями системы профилактики Карабашского городского округа согласно Положению о межведомственном взаимодействии по выявлению неблагополучных семей, организация работы с семьями находящимися в социально опасном положении, семьям группы риска в Карабашском городском округе
	-
	без дополнительного финансирования
	2017-2019
	УСЗН, МУ «КЦСОН»,
ГБУЗ «ГБ»

МКУ «УО КГО»,  ПДН ОП № 6,
КДН и ЗП

	5
	Корректировка межведомственного городского банка данных семей и детей находящихся в трудной жизненной ситуации, семей, находящихся в социально опасном положении  (выявление и учет семей) не реже 2 раз в год
	-
	без дополнительного финансирования
	2017-2019
	УСЗН

	6
	Организация и проведение межведомственных операций и акций «Дети улиц»; «Защита»; «За здоровый образ жизни»; «Подросток» и др. (по плану КДН и ЗП)
	-
	без дополнительного финансирования
	2017-2019
	КДН и ЗП, организации и учреждения системы профилактики безнадзорности и правонарушений

	7
	Организация и проведение межведомственного патронажа семей, находящихся трудной жизненной ситуации  с несовершеннолетними детьми

-
	без дополнительного финансирования
	2017-2019
	МУ «КЦСОН», ПДН ОП  № 6, МКУ «УО КГО»,  ГБУЗ «ГБ», КДН и ЗП

	8
	Содействие в реализации прав ребенка на воспитание в семье через создание замещающих семей (усыновление, приемная семья, опека, попечительство)

	без дополнительного финансирования
	2017-2019
	УСЗН (отдел опеки и попечительства)

	9
	Организация мероприятий по адаптации несовершеннолетних детей, вернувшихся из воспитательных колоний, специальных школ «Закрытого типа», с девиантным поведением
	-

	без дополнительного финансирования
	2017-2019
	КДН и ЗП, ПДН ОП № 6

	10
	Содействие в организации работы «телефона доверия»
	-
	без дополнительного финансирования
	2017-2019
	УСЗН,  МУ «КЦСОН»

	11
	Организация сопровождения социально-неблагополучных семей участковыми уполномоченными ОП № 6 МО МВД РФ «Кыштымский»
	-
	без дополнительного финансирования
	2017-2019
	ПДН ОП № 6,

	12
	Обмен опытом работы со специалистами различных территорий Челябинской области (выезд специалистов, обучающие семинары)

-
	без дополнительного финансирования
	2017-2019
	УСЗН,  МКУ «Центр помощи детям», МУ «КЦСОН»

	13
	Организация школы приемного родителя «Росток»
	-

	без дополнительного финансирования
	2017-2019
	УСЗН, МКУ «Центр помощи детям»

	14
	Сопровождение замещающих семей
	-

	без дополнительного финансирования
	2017-2019
	УСЗН (отдел опеки и попечительства), МКУ «Центр помощи детям»

	15
	Работа с кровными родителями по оказанию помощи в восстановлении родительских прав
	-

	без дополнительного финансирования
	2017-2019
	УСЗН (отдел опеки и попечительства), МКУ «Центр помощи детям»

	Итого по первому разделу:

	0,0
	0,0
	0,0

	II. Реабилитационные мероприятия

	16
	Оказание материальной помощи семьям, оказавшимся в трудной жизненной ситуации (на основании заявлений поступивших на рассмотрение в социальную комиссию администрации Карабашского городского округа)
	-МБ
	Финансирование в рамках муниципальной программы "Социальная поддержка населения администрации Карабашского городского округа" на 2016-2018 годы.
	2017-2019
	Администрация Карабашского городского округа

	17
	Организация мероприятий по контрацепции женщин и подростков, состоящих в городском банке данных семей группы риска и семей, находящихся в социально опасном положении, женщин и подростков, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, во избежание нежелательной беременности
	финансирование, предусмотренное на основной вид деятельности учреждения
	без дополнительного финансирования
	2017-2019
	ГБУЗ «ГБ»

	18
	Содействие в трудоустройстве детей в каникулярное время, в течение года в свободное от учебы время
	МБ
	Финансирование в рамках МЦП «Организация временной трудовой занятости несовершеннолетних граждан КГО на 2016-2018гг.»
	2017-2019
	 МКУ «УО КГО»,
УСЗН.

	19
	Проведение благотворительной акции ("Наведи в доме порядок", "В школу с полным ранцем", "Благотворительные обеды" к Международному дню борьбы с бедностью и др.)
	за счет благотворителей
	2017-2019
	МУ «КЦСОН»

	20
	Оказание содействия в трудоустройстве родителей из семей группы риска и семей, находящихся в социально опасном положении; детей и родителей из многодетных семей
	без дополнительного  финансирования
	2017-2019
	МУ «КЦСОН»,

ОКУ «ЦЗН»

	21
	Оказание социальных реабилитационных услуг в рамках работы "Школы реабилитации и ухода" на базе отделения дневного пребывания (детям - инвалидам и членам семьи)
	без дополнительного  финансирования
	2017-2019
	МУ «КЦСОН»

	22
	Участие в консультациях для будущих родителей по вопросам семейного законодательства и законодательства о государственной регистрации актов гражданского состояния в  рамках работы «Кризисного центра» (женская консультация КГБ)
	без дополнительного  финансирования

	2017-2019
	Отдел ЗАГС,
УСЗН,
ГБУЗ «ГБ»

	23
	Организация плановых вакцинаций детей группы риска
	без дополнительного  финансирования

	2017-2019
	ГБУЗ «ГБ»,
МКУ «УО КГО»

	24
	Организация обеспечения молочными продуктами детей из семей группы риска, семей, находящихся в социально-опасном положении
	Средства, предусмотренные на основной вид деятельности
	2017-2019
	ГБУЗ «ГБ»

	25
	Содействие в проведении медико-социального осмотра неорганизованных детей из семей группы риска

без дополнительного  финансирования
	2017-2019
	ГБУЗ «ГБ»,
УСЗН

	26
	Организация подготовки документов для реабилитации и реадаптации отдельных категорий детей в реабилитационный центр «Семья» г. Челябинск
	без дополнительного  финансирования
	2017-2019
	УСЗН

	27
	Обеспечение детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей из семей группы риска, находящиеся в трудной жизненной ситуации бесплатными путевками в загородные лагеря круглогодичного действия
	без дополнительного  финансирования
	2017-2019
	УСЗН

	28
	Организовать оздоровление детей,  находящихся в трудной жизненной ситуации, детей группы риска на базе ДОЛ «Орлёнок»
	МБ
	Финансирование в рамках программы "Молодежная политика и оздоровление детей КГО".
	2017-2019
	МКУ «УО КГО»,

ОСТ и МП,

 КДН и ЗП

	29
	Предоставление временного жилья семье в связи с трудной жизненной ситуацией
	без дополнительного  финансирования
	2017-2019
	ОМИ администрации КГО

	ИТОГО: по второму разделу:

	0,0
	0,0
	0,0

	III. Психолого-педагогическая реабилитация

	30
	Организация и проведение индивидуальных и групповых консультаций:
по психолого-педагогическому просвещению родителей;
по вопросам здоровья детей и формированию личности ребенка;
по вопросам формирования нравственного образа жизни семьи и предупреждения негативных и асоциальных проявлений у детей и подростков;
психолого-педагогическое консультирование членов семей, имеющих детей и подростков, склонных к девиантному поведению
	без дополнительного  финансирования
	2017-2019

	ПДН ОП № 6,

КДН и ЗП,

МУ «КЦСОН»,

ГБУЗ «ГБ»

МКУ «УО КГО»

	31
	Организация психолого-педагогической помощи женщинам и несовершеннолетним мамам, намеренным отказаться от новорожденных детей (при необходимости членам их семей)

В рамках работы «Кризисного центра»

без дополнительного  финансирования
	2017-2019

	ГБУЗ «ГБ»,  УСЗН

	32
	Изучение интересов и потребностей несовершеннолетних детей из неблагополучных семей, вовлечение их в кружки, секции по интересам
	без дополнительного  финансирования
	2017-2019

	КДН и ЗП,  МКУ «УО КГО»,  ОСТ и МП, МКУ "УК КГО",  МУ "КЦСОН", МКУ«Спортклуб»

	33
	Реализация в образовательных учреждениях программ профилактики противоправного поведения несовершеннолетних детей
	без дополнительного  финансирования
	2017-2019

	 МКУ «УО КГО»

	34
	Организация и проведение мероприятий среди детей группы риска с целью вовлечения в организованные формы досугов деятельности
	средства, предусмотренные на основной вид деятельности учреждений (по мере формирования бюджета)

	2017-2019
	МКУ «УО КГО»,

МКУ "УК КГО",

МКУ «Спортклуб,

 МУ «КЦСОН»

	35
	Организация взаимодействия с выездной консультативной службой Челябинского областного центра социальной защиты «Семья»

без дополнительного  финансирования
	2017-2019

	УСЗН

	36
	Реализация программы духовно- нравственного воспитания "Наставничество"
	без дополнительного  финансирования
	2017-2019

	МУ "КЦСОН", МКУ "УО КГО"

	ИТОГО: по третьему разделу:

	0
	0
	0

	IV. Информационно-методические мероприятия

	37
	Разработка и размещение в СМИ информационных материалов, касающихся социальной защиты семей с детьми:
- консультирование семей и детей группы риска по социально-правовым вопросам;
- оказание помощи в оформлении документов, субсидий, пособий
	без дополнительного  финансирования

	2017-2019

	УСЗН,

 МКУ «УО КГО»,

 КДН и ЗП,

МУ «КЦСОН»

	38
	Размещение в женской консультации и роддоме  МУ «КГБ» информации о порядке государственной регистрации рождения и установления отцовства
	без дополнительного  финансирования
	2017-2019

	Отдел ЗАГС,
ГБУЗ «ГБ»

	39
	Вручение родителям новорожденного при государственной регистрации рождения памяток о перечне документов, необходимых для:
- назначения ежемесячного пособия на ребёнка до 16 лет,
-назначения единовременного областного пособия,
- назначения ежемесячного пособия по уходу за ребёнком до 1,5 лет
-назначения неработающим родителям единовременного пособия при рождении ребёнка
	без дополнительного  финансирования

	2017-2019

	Отдел ЗАГС,
УСЗН

	40
	Организация публикаций и выступлений в СМИ представителей органов системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних о мероприятиях в рамках данной Программы
	без дополнительного  финансирования
	2017-2019

	Органы системы профилактики безнадзорности и правонарушений

	41
	Консультирование семей и детей группы риска и оказавшихся в трудной жизненной ситуации по социально-правовым вопросам:
оказание помощи в оформлении документов, писем, запросов;

предоставление посреднической помощи по вопросам оформления различных пособий, льгот и субсидий;
участие в судебных заседаниях в качестве свидетелей.
	без дополнительного  финансирования
	2017-2019

	УСЗН,

МКУ «Центр помощи детям», КДН и ЗП,

МКУ «УО КГО»

	ИТОГО по четвертому  разделу:

	V. Проведение культурно спортивных мероприятий

	42
	День семьи, любви и верности
День матери
Международный День семьи

Чествование  молодоженов  на праздновании Дня города
	МБ
	0,0

	0,0

	0,0

	2017-2019

	Отдел ЗАГС, администрация  КГО

	43
	День защиты детей
	средства, предусмотренные на основной вид деятельности учреждений
	0,0
	0,0
	0,0
	2017-2019

	МКУ "УК КГО",
МКУ «УО КГО»,

УСЗН

	44
	Чествование серебряных, золотых юбиляров в рамках проведения праздничных мероприятий, посвящённых Дню города
	МБ

	3,5

	5,0

	0,0

	2017-2019

	Отдел ЗАГС,

администрация КГО

	45
	Проведение семейных праздников  в ДШИ и ЦКС
	МБ

средства, предус-мотрен-ные на основной вид деятель-ности учрежде-ний
	0,0
	0,0
	0,0
	2017-2019

	МКУ "УК КГО"

	46
	Круглый стол по проблемам современной семьи «Семья на новый лад»
	без дополнительного финансирования
	2017-2019

	УСЗН, ЗАГС администрация КГО

	47
	Чествование семей, в которых родились двойни и тройни
	МБ
	0,0
	0,0

	0,0

	2017-2019

	ЗАГС,

администрация КГО

	48
	Чествование молодых семей при государственной регистрации. Номинация «100 ребенок»
	МБ
	0,0
	0,0
	0,0

	2017-2019
	ЗАГС, администрация КГО

	49
	Чествование сотового брака
	МБ
	0,0
	0,0

	0,0

	2017-2019

	ЗАГС,

администрация КГО

	50
	Организация работы «Семейный университет»  для учащихся, повышение правовой грамотности, подготовка старшеклассников к семейной жизни
	без дополнительного финансирования
	2017-2019

	ЗАГС

	Итого: по пятому разделу

	3,5
	5,0
	0,0

	VI. Аналитическая работа

	51
	Совершенствование системы мониторинга и анализа состояния проблемы профилактики социального сиротства и безнадзорности несовершеннолетних детей
	без дополнительного финансирования

	2017-2019

	Организации и учреждения системы профилактики безнадзорности и правонарушений

	52
	Анализ проведения диагностической работы с несовершеннолетними детьми группы риска
	без дополнительного финансирования
	2017-2019

	УСЗН

	53
	Анализ и оценка эффективного проведения реабилитационных мероприятий в рамках реализации данной Программы
	без дополнительного финансирования
	2017-2019

	УСЗН; МКУ "УО КГО"; КДН и ЗП; МУ "КЦСОН"

	54
	Состояние аналитического материала по единому банку данных семей и детей группы риска
	без дополнительного финансирования
	2017-2019

	УСЗН

	Всего по программе:

	3,5
	5,0
	0,0